
 

1 
 

   

 

 

 

 

Dotazník 

Energie a bydlení v Brně 
 

Dotazníkové šetření mezi obyvatelstvem 

2013/2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

Vážení obyvatelé Brna, 

Určitě sledujete aktuální debatu týkající se zvyšujících nákladů domácností na 

energie. Rádi bychom v následujícím výzkumu zjistili, jaké důsledky sebou toto 

zvyšování nákladů na bydlení a energie přináší. 

Jako místní občané jste pro nás klíčovými odborníky na tuto problematiku. 

Rádi bychom Vám položili otázky týkající lokality, kde bydlíte, vašeho domu a 

souvisejících nákladů s bydlením a energiemi. Snažíme se najít odpovědi na otázky, 

zda a do jaké míry úroveň vašeho bydlení reaguje na zvyšující se ceny energií a jaké 

jsou důvody těchto trendů. Předem děkujeme za vaši podporu a spolupráci! Naším 

hlavním zájmem je objektivizovat současnou debatu o zatížení nákladů domácností 

na energie. 

Vyplňování dotazníku bude trvat asi 30 minut. Prosím, pokuste se odpovědět na 

otázky spontánně. Neexistují žádné správné nebo nesprávné odpovědi! Rádi 

bychom Vám požádali také o pokud možno přesné vyčíslení vašich nákladů na 

energie a bydlení.  

Realizátoři výzkumů (Oddělení environmentální geografie Ústavu geoniky AV ČR, v. 

v. i. a výzkumný ústav UmweltForschungZentrum (UFZ) v Lipsku) plně respektují 

ochranu osobních údajů. Ujišťujeme vás, že všechny poskytnuté informace budou 

využity výhradně pro vědecké účely a budou považovány za důvěrné a anonymní. To 

znamená, že nikdo nebude schopen na základě poskytnutých informací 

kohokoli identifikovat. 

Pokud byste měli jakékoli dotazy, neváhejte se prosím obrátit na následující 

kontaktní osoby: 

Ústav geoniky AV ČR 

Mgr. Stanislav Martinát, Dr. Petr Klusáček 

Tel.: +420 596 979 327 

E-Mail: martinat@geonika.cz 

 

Rádi bychom vás tímto požádali o spolupráci. Vaše spolupráce je předpokladem 

úspěchu tohoto výzkumu. Účast v tomto šetření je samozřejmě dobrovolná. 

Děkujeme vám za spolupráci, 

Mgr. Stanislav Martinát, Dr. Petr Klusáček 

  

mailto:martinat@geonika.cz


 

3 
 

Dotazy týkající se oblasti, v níž bydlíte 

 

1. Jak dlouho žijete v Brně?  od: ……………………… (uveďte prosím rok) 

2. Zaškrtněte, ve které městské části Brna bydlíte? 

      

Brno-Střed□1 Brno-jih□7 

 
Brno-Bystrc□13 

 

Brno-

Vinohrady□19 

Brno-

Ivanovice□25 

Brno-

Žabovřesky□2 
Brno-Bohunice□8 Brno-Kníničky□14 Brno-Líšeň□20 Brno-Jehnice□26 

Brno-Královo 

Pole□3 

Brno-Starý 

Lískovec□9 
Brno-Komín□15 Brno-Slatina□21 

 
Brno-Ořešín□27 

 

Brno-sever □4 
Brno-Nový 

Lískovec□10 

Brno-

Medlánky□16 
Brno-Tuřany□22 

 
Brno-Útěchov□28 

 

Brno-Židenice□5 

 

Brno-

Kohoutovice□11 

Brno-Řečkovice 

a Mokrá Hora□17 
Brno-Chrlice□23 

 
Brno-Žebětín□29 

Brno-

Černovice□6 
Brno-Jundrov□12 Brno-Maloměřice 

a Obřany□18 

Brno-

Bosonohy□24 
 

    
3. Od kterého roku bydlíte ve vaší současné městské části? 

Od: ……………………… (uveďte prosím rok) 

4. Ohodnoťte spokojenost se životem ve vaší městské části? 

velmi spokojen  ---------------------------------------- velmi nespokojen  

    □1 □2 □3 □4 □5   □6 

Pokud nespokojen, proč: 

…………………………………………………………………………………………………….. 

Otázky k výběru bydlení 

5. Od kdy bydlíte ve vašem současném bytě / vašem současném domě? 

od: ……………………… (uveďte prosím rok či měsíc) 

6. Pokud jste se přestěhoval/a v posledních 5 letech, kde jste žil/a předtím? 

□1  Dříve jsem bydlel(-a) v …………………………….… (městská část Brna/jiná obec).  

       

□2  Nestěhoval(-a) jsem se.   pokračuje dále otázkou 9 

7. Z jakých důvodů jste opustil/a svůj starý byt? (může uvést více důvodů) 
………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

8. V jakém typu obytné budovy jste žil/a v předchozím bydlišti? (Prosím využijte nesledující 

typologii budov)  

Rok výstavby………………. 

□1  rodinný dům samostatně stojící    □2   rodinný dům v řadovce  

□3 bytový dům cihlový     □4   bytový dům panelový 

□5  jiný typ (např. dřevostavba) – uveďte konkrétně………………………………………. 



 

4 
 

 

9. V jakém typu obytné budovy žijete nyní? (Prosím využijte nesledující typologii budov)  

Rok výstavby………………. 

□1  rodinný dům samostatně stojící    □2   rodinný dům v řadovce -  

□3 bytový dům cihlový     □4   bytový dům panelový 

□5  jiný typ (např. dřevostavba) – uveďte konkrétně………………………………………. 

 

10. Ohodnoťte jednotlivá kritéria, s jejichž pomocí jste si vybírali své současné 

bydlení? (U každého řádku zaškrtněte pouze jednu z možností)  
                                        bylo pro mne velmi významné ----------------vůbec to pro mne nebylo                 nevím 

dostupný měsíční nájem (se službami) □1 □2 □3 □4 □5 □6  □7 

dostupný měsíční nájem (bez služeb) □1 □2 □3 □4 □5 □6  □7 

nižší náklady na vytápění  □1 □2 □3 □4 □5 □6  □7 

energetická úspornost budovy  □1 □2 □3 □4 □5 □6  □7 

moderní, úsporné vytápění  □1 □2 □3 □4 □5 □6  □7 

příjemné klima v místnostech  □1 □2 □3 □4 □5 □6  □7 

teplá voda bez bojleru  □1 □2 □3 □4 □5 □6  □7 

jiné kritérium:…………………………… □1 □2 □3 □4 □5 □6  □7 

Otázky k vašemu domu / bytu 

11. Jak jste spokojen se svým současným bydlením? (zaškrtněte pouze jednu z možností) 

                  Velmi spokojený---------------------------------------------------------nespokojený  nevím 

□1    □2       □3          □4     □5          □6            □7 

Pokud jste nespokojený, proč? 

…………………………………………………………………………………………...…………………………………. 

12. V Jakém typu bydlení bydlíte?  

V pronájmu…       jste vlastníkem nemovitosti… 

□1  v bytě vlastněném obcí 

□2  v bytě velkých soukromých podniků □5   byt v osobním vlastnictví. 

□3  v družstevním bytě      □6   v mém vlastním domě. 

□4  v bytě soukromých majitelů     □7   jiný typ: ……………… 

13. Kolik pater (včetně přízemí) má budova, ve které bydlíte? (zaškrtněte jednu z možností) 

Dům má……………. pater  Ve kterém patře bydlíte?  

     □1   v suterénu    □4   v ….. patře 

     □2   v přízemí / zvýšeném přízemí  □5   v celé budově

     □3   v podkroví     

14. Vyplňte prosím následující charakteristiky o Vašem bytě: 

a) Počet vnějších venkovních stěn: …………….  

b) Plocha bytu / domu, který obýváte:……................m² 

c) Počet pokojů (bez kuchyně, koupelny, WC, chodby): ……. ……pokojů (půlky místností označte ½) 

d) Výška stropu (pokud nevíte přesně, odhadněte): ………………….m □1    šikmé stropy  



 

5 
 

e) Typ vytápění: (zaškrtněte jednu z možností)                

□1   ústřední vytápění (dálkové vytápění)        □5   kamna na uhlí (pro jeden či více pokojů) 

□2   ústřední vytápění (topný olej, kotelna ve sklepě)      □6   elektrické (noční akumulační kamna) 

 □3   ústřední vytápění (zemní plyn, kotelna ve sklepě)    □7   jiný typ, a to: …………………….. 

□4   plynové ústřední vytápění         □8   nevím   

f) Typ ohřevu teplé vody: (zaškrtněte jednu z možností) 

□1   ústřední vytápění (dálkové vytápění)                □5   ohřívač vody (plynový) 

□2   ústřední vytápění (topný olej, kotelna ve sklepě)               □6   ohřívač vody (elektrický) 

 □3   ústřední vytápění (zemní plyn, kotelna ve sklepě) □7   jiný typ, a to: …………………….. 

 □4   Elektrický ohřívač se zásobníkem                □8   nevím  

g) Počet vytápěných místností (pokoje s topením včetně kuchyně, koupelny) ……………… pokojů 

 

15. Které výroky odpovídají vašim názorům na vaše bydlení, váš dům? (zaškrtněte pouze 

jednu z možností) 
                          splňuje… naprosto--------------------vůbec ne     nevím 

Střecha domu netěsní / protéká.   □1   □2   □3     □4   □5   □6        □7 

Podlahy nebo základy jsou vlhké.   □1   □2   □3     □4   □5   □6        □7 

Od stěn je patrný pocit chladu.    □1   □2   □3     □4   □5   □6        □7 

Stěny jsou vlhké a mají plíseň.    □1   □2   □3     □4   □5   □6        □7 

Okna netěsní.     □1   □2   □3     □4   □5   □6        □7 

Na rámech oken se vyskytuje plíseň a hniloba.   □1   □2   □3     □4   □5   □6        □7 

V suterénu jsou vlhké zdi.    □1   □2   □3     □4   □5   □6        □7 

V bytě je zima na nohy.    □1   □2   □3     □4   □5   □6        □7 

Byt není teplý ze stavebně konstrukčních důvodů. □1   □2   □3     □4   □5   □6        □7 

V létě je v bytě nesnesitelné horko  . □1   □2   □3     □4   □5   □6        □7 

další: …………………………………………………… □1   □2   □3     □4   □5   □6        □7 

16. Jaký typ rekonstrukce proběhl v domě, kde žijete? 

□1 Můj dům dosud nebyl vůbec rekonstruován. 

□2 Můj dům je (částečně) rekonstruován, proběhla:  

        ano        ne    částečně         nevím 

izolace (zateplení) střechy     □1 □2 □3  □4 

izolace (zateplení) vnějších stěn    □1 □2 □3  □4 

izolace (zateplení) suterénu    □1 □2 □3  □4 

utěsnění spojů (mezi panely a stavebními částmi)   □1 □2 □3  □4 

výměna oken      □1 □2 □3  □4 

rekonstrukce vytápění     □1 □2 □3  □4 

jiné, a to……………..     □1 □2 □3  □4 

Poslední rekonstrukce byla provedena v roce …………….. 
□3 Nevím. 

 

  



 

6 
 

17. Jsou v příštích letech naplánovány další opravy? 

□1 ano, které: …………………………… 

□2 ne     □3 nevím    

18. Využívá váš dům obnovitelnou energii z vlastní produkce? (pro dodávky elektřiny, 

vytápění či ohřev teplé vody - např. fotovoltaické panely, tepelné čerpadlo či jiné obnovitelné zdroje) 

□1   ano, které: …………………………………………………………………………… 

□2   ne     □3 nevím 

19. Má váš dům osvědčení o energetické úspornosti? (energetický štítek?) 

□1 ano Kolik energie spotřebuje váš dům podle daného osvědčení za rok?………… kWh/m² 

□2 ne  □3 nevím    

Názorové otázky    

20. Která tvrzení odpovídají stavu ve vaší domácnosti? (zaškrtněte pouze jednu z možností) 

 odpovídají… 

naprosto---------------------------------------- vůbec      

nevím 

Náklady na bydlení pro mne představují podstatnou 

zátěž. 

    □1        □2      □3     □4    □5   □6  □7 

Mohu mé náklady na vytápění platit bez problémů.     □1        □2      □3     □4    □5   □6  □7 

Mohu mé náklady na elektřiny platit bez problémů     □1        □2      □3     □4    □5   □6  □7 

V zimě topím méně, abych ušetřil/a finance.      □1        □2      □3     □4    □5   □6  □7 

Nemohu si dovolit vytápět můj byt v zimě tak, aby 

byl pro mne přiměřeně teplý. 

    □1        □2      □3     □4    □5   □6  □7 

Uvítal/a bych další zásadní rekonstrukci domu, 

která by šetřily energii 

    □1        □2      □3     □4    □5   □6  □7 

Uvítal/a bych další zásadní rekonstrukce domu, 

které by šetřily energii, i kdyby to pro mne 

znamenalo zvýšení nákladů (vyšší nájem). 

    □1        □2      □3     □4    □5   □6  □7 

Dbám na velmi hospodárné využívání energie při 

vytápění. 

    □1        □2      □3     □4    □5   □6  □7 

Prostřednictvím mých osobních energetických 

úspor chci zejména přispět k ochraně životního 

prostředí.  

    □1        □2      □3     □4    □5   □6  □7 

Prostřednictvím mých osobních energetických 

úspor chci zejména ušetřit peníze. 

    □1        □2      □3     □4    □5   □6  □7 

Nerozumím vyúčtování mých výdajů za služby.     □1        □2      □3     □4    □5   □6  □7 

Pokud by se můj základní nájem za bydlení (bez 

služeb) zvýšil, pokusil(-a) bych se najít si jiný byt. 

    □1        □2      □3            □4    □5   □6  □7 

Pokud by mé náklady na vytápění rostly, pokusil(-a) 

bych se najít si jiný byt. 

    □1        □2      □3     □4    □5   □6  □7 

S ohledem na nárůst cen energií jsem již byl(-a) 

nucen(-a) se stěhovat 

    □1     ano          □2   ne   



 

7 
 

Téma větrání a vytápění: 

21. Je zvykem ve vaší domácnosti větrat v průběhu topné sezóny? (je možných i více 

odpovědí) 

pravidelně? kdy? 

□1 použitím ventilačky     □1  ano     □2  ne □1 ráno   □2 během dne   □3 večer   □4 různě 

□2  krátkodobým intenzivním větráním □1 ano     □2  ne □1 ráno   □2 během dne   □3 večer   □4 různě  
□3  větrám téměř neustále  □1  ano     □2  ne 

□4 nevětrám skoro nikdy 

22. Na jak vysokou teplotu topíte ve vašem bytě v průběhu topné sezóny? 

ložnice    obývací pokoj   □1  obývací pokoj = ložnice  

□1 do18°C    □1  do 21°C 

□2 více než 18°C   □2  více než 21°C 

□3  nevím    □3  nevím 

23. Jaké důvody podle vašeho názoru hovoří pro zlepšování tepelné izolace domu, ve 

kterém bydlíte? (zaškrtněte na každém řádku pouze jednu z možností) 

Dům je již kompletně zateplen.  □1      

     plně-----------------------------------------vůbec ne         nevím 

snižování nákladů na vytápění  □1 □2 □3 □4 □5 □6  □7 

ochrana životního prostředí  □1 □2 □3 □4 □5 □6  □7 

zlepšování vnitřního klimatu budovy □1 □2 □3 □4 □5 □6  □7 

zlepšení ochrany proti hluku (okna) □1 □2 □3 □4 □5 □6  □7 

dům musí být stejně rekonstruován □1 □2 □3 □4 □5 □6  □7 

dům bude vypadat opticky lépe □1 □2 □3 □4 □5 □6  □7 

jiné důvody:   …………………  □1 □2 □3 □4 □5 □6  □7 

Téma voda: 

24. Do jaké míry věnujete svou pozornost ekonomickému využívání teplé vody? 

                       velmi----------------------------------------------------vůbec 

  □1 □2 □3 □4 □5 □6 

25. Jaká úsporná opatření pro hospodaření s teplou vodou využíváte? 
 (je možných i více odpovědí) 

□1  šetření při sprchování a koupání   □5    snížení teploty ohřevu vody v bojleru  

□2  příslušenství, které umožňuje šetřit s vodou (sprchová hlavice, průtok vody atd.) 

       □6    vypínání vody, když si čistíte zuby atd. 

□3  malý počet nádobí myji ručně   

□4  využívání myčky jen pokud je plná   □7    jiný způsob: ……………………………………… 

  



 

8 
 

Téma elektrický proud: 

26. Využíváte následující zařízení ve vaší domácnosti? Ohodnoťte prosím jejich 

spotřebu energie  
Je energeticky úsporné (třídy A/A+)? 

 počet          stáří (odhadem)                ano          ne    nevím 

pračka   …………. ……………   □1 □2 □3 

sušička   …………. ……………   □1 □2 □3 

myčka na nádobí  …………. ……………   □1 □2 □3 

lednička    …………. ……………   □1 □2 □3 

kombinace lednička/mrazák …………. ……………   □1 □2 □3 

mrazák   …………. ……………   □1 □2 □3 

elektrická trouba  …………. ……………   □1 □2 □3 

mikrovlnka   …………. ……………   □1 □2 □3 

varná konvice  …………. ……………   □1 □2 □3 

 

27. Vaše poslední domácí spotřebiče, které jste si pořídili, byly použité či nové? 

□1 nové    □2  použité (staré max. 1 rok)   □3  použité (starší než 1 rok) 

28. Podle jakých kritérií jste vybírali tyto domácí spotřebiče při nákupu? 
………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

29. Jaká úsporná opatření pro úsporu energie a elektřiny již využíváte? (je možných více 

odpovědí) 

□1  energeticky úsporné typy elektrospotřebičů          □6    odmrazování ledničky / mrazáku 

□2 nevyužívat neustále zapnutý pohotovostní režim spotřebičů    □7    snížení  teploty v místnosti v zimním období  

□3  úsporné programy (pračka, myčka)        □8    kontrola tepelné izolace (dveří, oken) 

□4  energeticky úsporná světla        □9    vypínání světel 

□5  využívání zbytkového tepla z varné desky       □10   další: ………………… 

30. Myslíte si, že jste dobře informován/a o energetické účinnosti a o možnostech 

energetických úspor? 

zcela--------------------------------------------------------------------vůbec ne      nevím 

□1    □2       □3          □4     □5          □6            □7 

31. Využili jste již někdy služeb energetického poradenství? 

  □1   ano, od koho: ……………………  □2   ne 

  



 

9 
 

Otázky týkající se nákladů na bydlení a energie 

Otázky pro vlastníky (nájemci pokračují otázkou číslo 35) 

32. Splácíte hypotéku (úvěr ze stavebního spoření) na váš byt / dům, který obýváte (a 

zároveň vlastníte)? (v korunách) 
Měsíční splátka nebo                              roční úrok  

□1 ano     ………….. CZK    ………….. %  

□2 ne 

□3  úvěr je poskytnut zdarma (bezúročný) 

33. Jak vysoké jsou náklady na bydlení ve vašem bytě / domě, který vlastníte? (v 

korunách) 

měsíčně nebo ročně 

a) □1 daň z nemovitosti    ………….. CZK ………….. CZK 

□1 daň pozemková      ………….. CZK ………….. CZK 

□2 není placena    

měsíčně nebo ročně 

b) provozní náklady (bez energií)    ………….. CZK ………….. CZK 

Zde zahrnujeme pojištění budovy, odvoz odpadků, dodávky studené vody, úklid okolí domu, fond oprav, 

čištění komínů, pravidelné paušální platby, správa budov, výtah atd.  

□1 nemáme takovéto náklady. 

měsíčně nebo ročně 

c) současné náklady na vytápění    ………….. CZK ………….. CZK 

spotřeba tepla     …………..kWh ……………….kWh 

současné náklady na teplou vodu   ………….. CZK ………….. CZK 

 spotřeba teplé vody    ………….. m³ ………….. m³  

□1 nemáme náklady na energie. 

d) náklady na elektrickou energii – pravidelné platby  ………….. CZK   …………… CZK 

spotřeba elektrické energie (v kWh)  ………….. kWh …………… kWh  

34. Zamyslete se prosím nad uplynulými dvěma roky 2012 a 2013. Kolik celkem vaše 

domácnost vydala na opravy / modernizaci vašeho bytu / domu? (v korunách) 

 

částka za rok     2012………….. CZK       2013………….. CZK 

□1 Neměli jsme v loňském roce takový typ nákladů. 

□2 Nevím. 

Otázky pro nájemce 

35. Jak vysoké jsou vaše náklady na bydlení? (v korunách) 

měsíčně  nebo ročně 

a) Celkový nájem      ………….. CZK ………….. CZK 

Nájem je složen z: 

□1 Jen základní nájem   □2 Teplá voda  □3 Vytápění      □4 Studená voda

 □5 provozní náklady bez energií (teplá voda, teplo, elektřina…) □6  Elektrická energie 

 □6 další: …………….. 



 

10 
 

b) základní nájem      ………….. CZK ………….. CZK 

základním nájmem se míní jen nájem bez dalších vedlejších nákladů 

provozní náklady bez energií    ………….. CZK ………….. CZK 

Tyto náklady zahrnují například náklady na sběr a odvoz odpadků, studená voda, úklid okolí domu, 

recepční / vrátný, příspěvky obci. 

c) náklady na vytápění     ………….. CZK ………….. CZK 

spotřeba tepla     ………….. kWh………….. …..kWh 

náklady na teplou vodu     ………….. CZK ………….. CZK 

 spotřeba teplé vody    ………….. m³ ………….. m³ 

další platby / doplatky / náhrady    ………….. CZK ………….. CZK 

e) náklady na elektrickou energii – pravidelné platby ………….. CZK    ………….. CZK 

spotřeba elektrické energie (v kWh)  ………….. kWh ………….. kWh  

další platby / doplatky / náhrady    ………….. CZK ………….. CZK 

□1   Platím pevný paušální nájem (i s energiemi):   ………….. CZK ………….. CZK 

(bez účtování jednotlivých plateb, pouze paušál) 

36. Informovali jste se před přestěhováním do vašeho současného domu / bytu o 

souvisejících tepelných, energetických nákladech?  

□1  ne     □2  ano, konkrétně o čem………………………………………………… 

Otázky pro všechny domácnosti 

37. Kdo je váš současný dodavatel elektrické energie? 

společnost: ………………………..  tarif: …………………………  

od kterého roku?: …………………  náklady na kWh: …………………………… 

38. Proč jste si vybrali vašeho současného dodavatele elektrické energie? (možnost více 

odpovědí) 

□1 nejlevnější cena elektřiny 

□2 podpora využívání obnovitelných zdrojů 

□3 dodavatel vylučuje využívání elektřiny z jaderných elektráren 

□4 regionální dodavatel elektřiny 

□5 nepřemýšlel(-a) jsem zatím o změně dodavatele elektřiny a neuvažuji o tom 

□6 nepřemýšlel(-a) jsem o změně dodavatele elektřiny, ale v současnosti to zvažuji 

39. Poskytuje stát vaší domácnosti finanční příspěvky na úhradu nákladů na bydlení?  

                 měsíčně nebo ročně 

□1 ano, příspěvek na bydlení        ….. CZK..……….. CZK 

□2 ano, příspěvek na náklady na ubytování v rámci podpory v nezaměstnanosti …..CZK ...………. CZK 

□3 ano, příspěvek náklady na ubytování v rámci podpory seniorů či invalidů ….. CZK  ………   CZK 

□4 další          ……CZK …………CZK 

□5 ne 

  



 

11 
 

 

40. Změnily se vaše náklady na bydlení v posledních letech? 

□1 Nežiji v současném bytě tak dlouho, abych mohl změnu nákladů na bydlení posoudit.        

      zvýšilo se         zůstalo stejné               snížilo se           nevím 

základní nájem (bez služeb, energií), nebo 

změna úrokové míry u hypotéky  □1  □2   □3  □4 

další náklady celkem    □1  □2   □3  □4 

z toho náklady na vytápění  □1  □2   □3  □4 

náklady na elektřinu    □1  □2   □3  □4 

má spotřeba tepla se    □1  □2   □3  □4 

má spotřeba elektřiny se    □1  □2   □3  □4 

 

41. Měla vaše domácnosti v posledních 12 měsících nějaké nedoplatky v následujících 

výdajích? 

    ano    ne   žádné takové problémy jsme neměli 

nájem za byt či dům     □1 □2   □3  

splátka hypotéky     □1 □2   □3    

splátka spotřebitelských úvěrů     

(bez zřízení dalších úvěrů)        □1  □2     □3   

Výdaje na elektřinu, vodu, energii (teplo)  □1  □2     □3  

42. Byla vaše domácnost již někdy odpojena od elektřiny z důvodu nezaplacených 

účtů? 

□1  ano  □2  ne  □3  byli jsme ohrožení (ale neodpojeni)  

Posouzení finanční situace domácnosti 

43. Splácí vaše domácnost půjčky / úvěry, které neslouží k financování vašeho bydlení 

(mimo úvěr ze stavebního spoření a hypotéky)? 

Ano, splátka je….   □1 velkou zátěží 

    □2 je zátěží, ale ne až tak významnou 

    □3 není zátěží 

□4 ne 

Máte nějaké další velké finanční výdaje, které vás významně zatěžují? □4  ano  □4  ne 

44. Jak hodnotíte vaši finanční situaci? 

  velmi dobrá----------------------------------------------velmi špatná      nevím 

v současné době   □1 □2 □3 □4 □5       □6  □7 

…a ve srovnání s současnosti s loňským rokem a příštím rokem? 

       mnohem lepší--------------------------------------------------------mnohem horší     nevím 

loňský rok    □1 □2 □3 □4 □5       □6  □7 

příští rok    □1 □2 □3 □4 □5       □6  □7 

  



 

12 
 

Dotazy týkající se vás a členů vaší domácnosti 

45. S kým žijete ve vašem bytě / rodinném domě? (zaškrtněte pouze jednu z možností) 

□1 žiji sám(-a)     □4  žiji s partnerem (-kou) a dítětem (dětmi) 

□2 žiji pouze s dětmi (bez partnera, partnerky)  □5   žiji v bytě se spolubydlícím (-cími)  

□3 žiji s partnerem (-kou), ale bez dětí   □6  jiná možnost, a to …………….. 

46. Napište základní údaje o členech vaší domácnosti? 

 vy  osoba 2 osoba 3 osoba 4 osoba 5 osoba 6 osoba 7 

muž □1 □1 □1 □1 □1 □1 □1 

žena □2 □2 □2 □2 □2 □2 □2 

věk …let …let. …let …let …let …let …let 

        

47. Vlastníte auto? 

□1 ano  □3  využívám auto, které vlastní můj spolubydlící □4  sdílení auta 

□2 ne  Typ paliva vozidla: …………………… 

48. A nyní několik dotazů k vaší osobě 

Národnost…………………………….   nejvyšší dosažené vzdělání 

       □1  základní vzdělání 

       □2  střední odborné bez maturity 

       □3  střední s maturitou 

mateřská řeč     □4  vysokoškolské 

□1 česká      □5  jiné, a to ………………………….. 

□2 jiná, a to: …………………………… 

        

typ ekonomické aktivity  

□1  zaměstnání na plný úvazek    □2  zaměstnání na částečný úvazek 

□3  nezaměstnaný(-a) / hledající práci   □4  v rekvalifikaci  

□5  v procesu vzdělávání (učeň, student)  □6  v důchodu / předčasném důchodu 

□7  na mateřské dovolené    □8  jiná: ………………………… 

49. Následující otázka nám pomůže identifikovat zátěže ve vašich nákladech a vaše 

limity při zvyšování nákladů: Kolik financí má vaše domácnost měsíčně k 

dispozici? (v případě spolubydlících počítejte jen sebe) 

□1  méně než 7.500 Kč □6  17.500 - 20.000 Kč □11  30.000 - 32.500 Kč □16  42.500 - 45.000 Kč 

□2   7.500 – 10.000 Kč □7  20.000 - 22.500 Kč □12  32.500 - 35.000 Kč □17  45.000 - 47.500 Kč 

□3  10.000 - 12.500 Kč □8  22.500 - 25.000 Kč □13  35.000 - 37.500 Kč □18  47.500 - 50.000 Kč 

□4  12.500 - 15.000 Kč □9  25.000 - 27.500 Kč □14  37.500 - 40.000 Kč □19  50.000 - 52.500 Kč 

□5  15.000 - 17.500 Kč □10 27.500 - 30.000 Kč □15  40.000 - 42.500 Kč □20  více než 52.500 Kč 

Děkujeme za Váš čas! Závěrem bychom se Vás rádi dotázali, zda byste neměli zájem o spolupráci 

také formou rozhovoru, ve kterém bychom rádi prohloubili naše znalosti o souvislostech nákladů na 

energie a bydlení. Rádi se vám ozveme a dohodneme termín, který by Vám vyhovoval. 

Jméno a příjmení: ………………………………….Telefon:………………………………………… 


